فیلم کوتاه تولد نور، رویداد برآمدن
خورشید از دل تاریکی مطلق شب را ثبت می کند، فیلم پنج دربردارنده ی 5 اپیزود است که به حرکت
از عکس های را چیدمانی فیلم 24 فریم از طبیعت و حیوانات اختصاص داده شده، و عناصر دیگری

طبیعت تشکیل می دهد که در طول زمان کم کم به جنبش و حرکت درمی آیند.

1-4- تولد نور

فیلم کوتاه تولد نور را کیارستمی در سال 1997/1376 م. ساخت. این اثر که برخی منابع آن را در ژانر
مستند رده بندی کرده و برخی دیگر تنها با اطلاق فیلم کوتاه معرفی کرده اند 5 دقیقه طول می کشد. در
این فیلم یک پرتو باریک نور، آسمان تاریک پرستاره ای را می شکافد. خورشید طلوع می کند و از فراز
کوه ها می درخشد. این فیلم را به واسطه ی وجوه اشتراک فراوانش با پنج، می توان پیش درآمد و زمینه ساز
آن دانست.

4-2- پنج

فیلم پنج با نام کامل پنج برداشت بلند تقدیم به ازو در سال 2003/1381 م. ساخته شد و در سال 2004 م.
در بخش خارج از مسابقه ی جشنواره بین المللی کن به نمایش درآمد. فیلم متشکل از پنج اپیزود مجزاست.
هر اپیزود تنها یک نمای طولانی ثابت است که حدود ده تا بیست دقیقه طول می کشد، متوسط شانزده دقیقه،
این مجموعه ی یک ساعت و پانزده دقیقه ای را می سازند. کیارستمی اپیزود دوم را در اسپانیا و چهار

چند گیرم بی دوامی، و شکنندگی آن بر می خواهد اگر سینما این که است؛ آن شرط های از
لحظه ای، فائق آید، باید عمق تصنع را از بیخ و بن تصدیق کند.« )ابوت، 1399: 163(

واقعی امر و خیالی امر تشخیص ناپذیری و دلوز مدنظر تصویر-کریستال مفهوم در را آن که ایده ای
بازمی یابیم.

یم 4-3- 24 فر

24 فریم )2017/1396 م.( واپسین فیلم بلند عباس کیارستمی، از پروژه ی رهاشده ای سرچشمه گرفت که
این کارگردان بنا داشت برای موزه ی لوور بسازد. هدف این پروژه این بود که با متحرک سازی به کمک ترکیبی
از تصویرسازی 11CGI، فیلم برداری صحنه هایی جدید، و دامنه ی صوتی پر جزییات، تعدادی از نقاشی های
شاخص )ازجمله آثاری از بروگل، پیکاسو، میه و وایث( جان بخشی شوند.